2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2020 года № 87

с. Яренск

О введении комплекса карантинно-ограничительных мероприятий
на период эпидемического подъема заболеваемости
гриппом и ОРВИ на территории муниципального образования
«Ленский муниципальный район»

В целях организации работы в период эпидемического распространения гриппа и ОРВИ, минимизации последствий эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, внебольничной пневмонией и предотвращения летальных исходов на территории Ленского района,               в соответствии со ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ            «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании  Постановления Главного государственного санитарного врача по Архангельской области № 1 от 17.02.2020, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. С 20 февраля 2020 года ввести на территории МО «Ленский муниципальный район» комплекс карантинно-ограничительных мероприятий:
1.1. ограничить проведение в муниципальных бюджетных образовательных и культурных учреждениях (далее – муниципальные учреждения) культурно-массовых и спортивных мероприятий в закрытых помещениях;
1.2. принять меры по приостановлению учебного процесса в образовательных учреждениях, классах, группах при одновременном отсутствии более 20 % детей, заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 суток;
1.3. обеспечить полноту проведения профилактических и противоэпидемических мероприятий в муниципальных учреждениях, включая соблюдение правил личной гигиены, масочного режима учащимися (воспитанниками) и персоналом, отстранение больных от посещения учреждений, соблюдения графиков проветривания и оптимального температурного режима, проведение дезинфекционных мероприятий в общественных местах (влажной уборки помещений и обеззараживания воздуха).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов